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Preise 2021

Kategorie Zimmer/Frühstück Halbpension Vollpension
1 Pers. | 2 Pers. 1 Pers. | 2 Pers. 1 Pers. | 2 Pers.

Comfort Einzelzimmer CHF 190 CHF 235 CHF 280
Panorama Einzelzimmer CHF 220 CHF 265 CHF 310
Panorama Einzelzimmer mit Balkon CHF 230 CHF 275 CHF 320
Panorama Superior CHF 260 CHF 305 CHF 350

Panorama Doppelzimmer CHF 285 | 365 CHF 330 | 455 CHF 375 | 545
Panorama Doppelzimmer mit Balkon CHF 295 | 375 CHF 340 | 465 CHF 385 | 555
Corner Doppelzimmer CHF 325 | 405 CHF 370 | 495 CHF 415 | 585
Corner Doppelzimmer mit Balkon CHF 335 | 415 CHF 380 | 505 CHF 425 | 595

Dietschiberg Suite CHF 460 | 460 CHF 550 | 550 CHF 640 | 640
Pilatus Suite CHF 500 | 500 CHF 590 | 590 CHF 680 | 680

Comfort Pflegezimmer mit Balkon CHF 190  CHF 235  CHF 280
Panorama Pflegezimmer mit Balkon CHF 230  CHF 275  CHF 320

Suite Pflegezimmer Nord CHF 325 | 405 CHF 370 | 495 CHF 415 | 585
Suite Pflegezimmer Süd CHF 355 | 435 CHF 400 | 525 CHF 445 | 615

Spitex-Leistungen sind nach Bedarf möglich und werden gemäss separatem Spitextarif 
abgerechnet.

Kinder inkl. Frühstück
bis 3 Jahre  kostenlos
bis 16 Jahre CHF 40
ab 16 Jahre bei 3er Belegung CHF 100

Unsere Preise verstehen sich pro Zimmer und Nacht inklusive Service, nichtalkoholische 
Minibargetränke, Mehrwertsteuer und Kurtaxe. Haustiere können nicht mitgebracht werden. 
Preisänderungen vorbehalten.



Kurgäste mit ärztlicher Verordnung

Die Verordnung
Eine Verordnung für eine Kur stellt Ihr behandelnder Arzt oder Hausarzt bei Indikation aus. 
Stellen Sie die Verordnung möglichst frühzeitig Ihrer Krankenkasse zu, damit Sie die 
Kostenzusage vor Ihrem Aufenthalt erhalten.

Die Anmeldung
Anmelden können Sie sich jederzeit telefonisch. Stellen Sie uns die Kurverordnung und 
wenn möglich einen Arzt- oder Pflegebericht vor Ihrer Anreise zu. Treten Sie Ihre Kur nach 
einem Spitalaufenthalt an? Dann empfehlen wir Ihnen, die Anmeldung durch den Sozial-
dienst des Spitals zu machen. Dieser erledigt alle administrativen Aufgaben direkt mit uns.

Die Kosten und Rechnungsstellung
Hotelkosten

• Bezahlung vor Ort bei Ihrer Abreise
• Klären Sie vor Ihrem Aufenthalt ab, wie hoch die Beiträge Ihrer Krankenkasse 

für Unterkunft und Verpflegung sind. Diese richten sich individuell nach Ihrer 
Zusatzversicherung.

Spitex & Betreuung
• Rechnung wird per Post zugestellt
• inkl. Rückforderungsbelege für das Einreichen bei Ihrer Krankenkasse

Medizinische Bezüge & Leistungen
• Rechnung wird per Post zugestellt
• inkl. Rückforderungsbelege für das Einreichen bei Ihrer Krankenkasse

Arztvisiten
• Rechnung wird Ihnen direkt von Hirslanden Klinik St. Anna zugestellt

Physiotherapie
• Rechnen wir direkt mit der Krankenkasse ab

Pflege, Physiotherapie und Medikamente werden von der Grundversicherung 
rückvergütend übernommen. Sie bezahlen nur den Selbstbehalt und die Franchise. 

Reservationsbedingungen
Für reservierte Zimmer, die nicht termingemäss in Anspruch genommen werden, 
berechnen wir den Übernachtungspreis für drei Nächte. Den Betrag rechnen wir Ihnen 
bei einem nächsten Aufenthalt an. Als nicht termingemäss gelten:

• Kurzfristige Annullierungen von Buchungen (weniger als drei Tage im Voraus)
• Nichterscheinen ohne Benachrichtigung
• Vorzeitiges Abbrechen des Aufenthaltes ohne medizinischen Grund
• Verkürzung des Aufenthaltes, sofern uns dies nicht mindestens drei Tage 

im Voraus mitgeteilt wird


